
Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira Nº 47 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 170/2024 

Dispõe sobre a Concessão de Vacância a 

servidor do quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal de Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelas Leis 

Municipal 59/1999 e 331/2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder Vacância do cargo ao servidor Erkthon Silva dos Santos, 

Professor de Matemática — Classe B Nível |, sob matricula de nº 2021186, pelo período 

de até 03 (três) anos, conforme as Leis Municipal 59/1999 e 331/2016, para fins de posse 

e exercício de cargo estatutário em outra municipalidade, até ulterior deliberação. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú, em 01 de 

abril de 2024. 

ELIAS COS UL UCAS 

Prefeito



* es o o o 

: Diário Oficial 
ec 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 171/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 

cargo comissionado do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Leandro Pessoa da Silva, para assumir o cargo de 

comissão de Coordenador de Tributos, junto a secretaria de Finanças e Planejamento 

do município de Jacarau. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 

abril de 2024. 

ELIAS COSTA Assinado de forma digital 
por ELIAS COSTA PAULINO BRuUINO 

LUCAS:02199680479 [UCAS:02199680479 

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS 

Prefeito 

Nº 47



ESTADO DA PARAÍBA 

: Diario Oficial 
=t 

Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terca-feira 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

em cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacarau. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraiba, no uso de suas 

atribuicdes legais que lhe sdo conferidas pela Lei Organica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. 1¢ Nomear a Sr.º Andrea Gonzaga da Siiva Aives, para assumir o 

cargo de comissdo de Secretdria, junto a secretaria de Transporie e Mobilidade Urbana 

Art. 22 Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicacdo. 

revogadas as disposicdes em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Jacaraú em 01 de 

abrii de 2024. 

ELIAS COSTA JAUHINO LUCAS 

Préfeito 

Nº 47



* es o o o 

: Diário Oficial 
ec 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira Nº 47 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 173/2024 

Dispõe sobre a exoneração de servidora 
em cargo comissionado do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a Sr.º Leide Dayane Coutinho da Silva do cargo em 

Comissão de Coordenadora do Sistema Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional 

- SISAN, nomeada através da Portaria 140/2024. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Mu o de Jacaraú em 01 de 

abril de 2024. 

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS 
prefeito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659— E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com



* es o o o 

: Diário Oficial 
ec 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira Nº 47 

ATES DO PODER EXECUTIVO 
i 

Prefeitura Municipal de Jacarau 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA N2 174/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidora 
em cargo comissionado do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jacarau. 

O prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraiba, no uso de suas 
atribuices legais que lhe são conferidas pela Lei Organica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear a Sr.2 Leide Dayane Coutinho da Silva do cargo em 

Comissdo de Coordenadora do Centro de Referéncia de Assisténcia Social - CRAS, junto 

a Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano. 

Art. 2º Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposigdes em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munici 

abril de 2024. 

ELIAS COSTA|PAULIN® LUCAS 
prefeito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaral — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Contatos: Tel. (83) 98161-8659— E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com



* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira Nº 47 

ATES DO PODER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacarau 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 175/2024 

Disp&e sobre a nomeação de servidor em 

cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jacarau. 

O Prefeito Municipal de Jacarad, Estado da Paraiba, no uso de suas 

atribuigdes legais que lhe são conferidas pela Lei Organica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear o Sr. Arthur Tavares Caetano do cargo em Comissão de 

Coordenador do Sistema Municipal de Seguranga Alimentar e Nutricional - SISAN, junto 

a Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano. 

Art. 22 Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicacdo, 

revogadas as disposi¢des em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Muni 

abril de 2024. 

o de Jacaraú em 01 de 

ELIAS CGS’FAP LINO LUCAS 

prefeito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659- E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



* es o o o 

: Diario Oficial 
- 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 176/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 

cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear o Sr. José Gilberto Carvalho de Menezes no cargo em 

Comissão de Coordenador, junto a secretaria municipal de Infraestrutura do município 

de Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraúem 01 de 

abril de 2024. 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

Nº 47



* es o o o 

: Diário Oficial 
w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terca-feira Nº 47 

ATOS DO PODER 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

2 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 177/2024 

CUTIVO 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 
comissionado do quadro de cargo 

pessoal 

Jacarad. 

da Prefeitura Municipal de 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraiba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Organica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear o Sr. Severino dos Ramos Lucas da Silva no cargo em 

Comissdo de Assessor Executivo, junto a secretaria municipal de Transporte e 

Mobilidade do municipio de Jacaraú. 

Art. 22 Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposicdes em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Jacaraú em 01 de 

abril de 2024. 

ELIAS COSTA PAUYINO LUCAS 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



e 4 [ [ [ * 

: IArNIOoO Oyjicia 
E Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terca-feira Nº 47 

* 
* 

f n a 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 169-F/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidora 

em cargo comissionado do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Sra. Lucyellen Soares da Cruz Pessoa no cargo em 

Comissão de Assessora, junto a secretaria municipal de Administração do município de 

Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 
abril de 2024. 

ELIAS COSTA PAYLINO LUCAS 

Prefeito 

9 Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



**
+ Diário Oficial 

en Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terca-feira Nº 47 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* | 
* | 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 169-G/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 

cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Marcio da Silva Pontes no cargo em Comissão de 

Secretário Adjunto, junto a secretaria municipal de Meio Ambiente do município de 

Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 
abril de 2024. 

ELIAS COS ULINO LUCAS 

Prefeito 

10 Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



**
+ Diário Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira Nº 47 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 169-H/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 

cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Mauricio de Carvalho Costa no cargo em Comissão 

de Secretário Adjunto, junto a secretaria municipal de Infraestrutura do município de 

Jacaraú 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 

abril de 2024. 

= ª_ 
ELIAS COSTA PAULINO LUCAS 

Prefeito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 1 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



**
+ Diário Oficial 

en Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 
TADO DA PARAÍBA P . . 7 

£ Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terca-feira Nº 47 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Rgn 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 169-1/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidora 

em cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Sra. Rafaela Maria Felix da Silva no cargo em Comissão 

de Assessora, junto a secretaria municipal de Administração do município de Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 

abril de 2024. 

ELIAS CO: ULINO LUCAS 

Prefeito 

12 Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



**
+ Diário Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira Nº 47 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 169-1/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 
cargo comissionado do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. José Paulo Francisco dos Santos no cargo em 

Comissão de Assessor Executivo, junto a secretaria municipal de Esportes do município 

de Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 

abril de 2024. 

ELIAS COS INO LUCAS 

Prefgito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: pre icipaldejacarau@gmail.com 

13



**
+ Diário Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 
u 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira Nº 47 

ATOS DO PODEIR aXECUTIVO 

H 

RMn 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 169-K/2024 

Dispõe sobre a exoneração a pedido da 
servidora em cargo comissionado do 
quadro de pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a pedido da Sra. Wilania Karla da Silva Carneiro do cargo 

em Comissão de Assessora, junto a secretaria de Chefia de Governo. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 

abril de 2024. 

ELIAS CO! ULINO LUCAS 

Prefeito 

14 Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659— E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



**
+ Diário Oficial 

en Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 
ESTADO DA PARAÍBA P .. F 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira Nº 47 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Rgn 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 169-1/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidora 

em cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Sra. Ana Carolina da Silva Santos no cargo em Comissão 

de Secretaria Adjunta, junto a secretaria municipal de Esportes do município de Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 

abril de 2024. 

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com



**
+ Diário Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira Nº 47 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 169-M/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 

cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Emmanuel Murillo Batista da Motta Pessoa no 

cargo em Comissão de Assessor Executivo, junto a secretaria municipal da Chefia do 

Governo do municipio de Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposi¢cdes em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Jacaraú em 01 de 

abril de 2024. 

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS 

Prefdito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 16 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



**
+ Diário Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terça-feira Nº 47 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 169-N/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 

cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Hiago Rodrigo Lira Alves da Motta Pessoa no cargo 

em Comissão de Assessor, junto a secretaria municipal de Esportes do município de 

Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 

abril de 2024. 

ELIAS COST, LINO LUCAS 

Prefeito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diario Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terca-feira 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 178/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 
cargo comissionado do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que ihe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Emilio Junior da Motta Pessoa no cargo em 

Comissão de Assessor Executivo, junto a secretaria municipal de Transporte e 

Mobilidade do município de Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munici 

abril de 2024. 

o de Jacarau em 01 de 

ELIAS C INO LUCAS 

refeit 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro - Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

Nº 47



* es o o o 

: Diário Oficial 
w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 02 de abril de 2024 — Terca-feira Nº 47 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A SER A SEDE DA SECRETARIA DE SAUDE E A SEDE DA SECRETARIA DE 

TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA DO MUNICIPIO DE JACARAU-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 

DP00017/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execucdo do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Jacarau e: CT N2 00081/2023 - Marylandia Keitiele Domingos da Silva - 12 Aditivo - prorroga 

o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 29.03.24 

Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

19


